
2. 6. 2025

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
JUDr. Petra Zaoralová, Ph.D. je advokátkou, obhájkyní a zakladatelkou advokátní kanceláře
ZAORALOVA LEGAL. Má jedinečné zkušenosti v oboru trestního práva v oblasti obhajoby fyzických a
právnických osob, zastupování poškozených, včetně hospodářské kriminality, trestní odpovědnosti
právnických osob a criminal compliance. Věnuje se také publikační činnosti a odborným
komentářům. Je držitelkou ocenění v rámci soutěže Právník roku 2023 za článek o použitelnosti
soukromých záznamů.

1. Co máte na své práci nejraději?
Na své práci nejvíce oceňuji možnost pomáhat klientům v náročných situacích a být jim oporou
během mnohdy psychicky náročného trestního procesu.

2. Největší pracovní úspěch?
Za svůj největší profesní úspěch považuji vybudování vlastní advokátní kanceláře ZAORALOVA
LEGAL a samozřejmě také ocenění v rámci soutěže Právník roku 2023.

3. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
V trestním právu jsou překvapení poměrně častá, protože je hodně o lidských příbězích. Trestní
právo je dynamické a každý případ je jedinečný. A právní systém je mnohdy nepředvídatelný a je
v praxi časté, že se případ vyvine i třeba zcela neočekávaným způsobem.

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Doktorské studium na Fakultě trestního práva Univerzity Karlovy a zejména lidé, se kterými jsem se
tam během svého působení potkala.

5. Knížka, kterou jste četla naposled?
Proces od Franze Kafky.

6. Proč jste se rozhodla stát právníkem?
Ke studiu práv mě vedla touha pomáhat lidem v řešení jejich problémů a zároveň možnost získat
vzdělání, které mi umožní mít poměrně široký rozhled a povědomí o mnoha oblastech nejen práva,
ale i businessu.

7. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
V mém životě mě nejvíce motivovala moje maminka, která zde již bohužel mezi námi není. Vždy mi
poskytovala oporu a inspiraci. Motivují mě i moji klienti, jejichž příběhy a boj za jejich práva mě
neustále inspirují k lepším výkonům.

8. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
Pravděpodobně bych byla lékařkou. Prostředí zdravotnictví mě vždy fascinovalo.

9. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Mým nejoblíbenějším předmětem bylo (nečekaně) trestní právo a moje zaujetí pro tento obor
pokračovalo v rámci mé kariéry i nadále.



10. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Mladým lidem, kteří uvažují o právnické kariéře, bych doporučila, aby si byli vědomi výzev a zároveň
velkých možností, které tato profese přináší. Advokacie je velmi dynamická a je důležité mít vášeň
pro právo a být připraven neustále se učit a rozvíjet.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html

